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lNTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

Zgodnie z art. llb ustawy o samorządzie gminnym, działalnpść organów gminy jest jawna, co
Przekłada się na uprawnienie obywateli do wstępu na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji, a
takŻe na prawo dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym
protokołów posiedzeń organów gminy i komisji rady gminy. tnternetowa transmisja obrad rady daje
moŻliwoŚĆ szerokiego i przystępnego dla mieszkańców wglądu w pracę rady, w postawy i decyzje
podejmowa ne przez wybieranych przez nich przedstawicieli.

W związku ztym, na ostatniej sesji Rady Miejskiej zwróciłem się z wnioskiem o rozpoczęcie
Przez Urząd Miejski transmitowania obrad rady miejskiej w forrnie nagrań audiowizualnych
udostępnianych w internecie. Udział mieszkańców w życiu publicznym naszego miasta dziękitemu z

PewnoŚcią by wzrósł. Nie musieliby oni odrywać się od swoich codziennych zajęć dla zapoznania się z
aktualnymi tematami robiąc to w dogodnym dla siebie miejscu i czasie. Znika bariera dotarcia
fizycznego do sali, gdzie odbywa się sesja. Takie narzędzie zwiększa transparentność, daje możliwość
mieszkańcom lepszej kontroli poczynań ich radnych i dziękitemu poczucie, że deryzje podejmowane

^ przez władze nie zapadają za ich plecami.

Obecnie wykorzystywany do obsługi elektronicznej dystrybucji materiałów i głosowań system
eSesja daje możliwość transmisji onłine posiedzeń rady miasta za pośrednictwem senłisu youtube.

Jest to znane oprogramowanie, z którego korzysta już nasz urząd, jego dostosowanie do nowej
funkcjonalnoŚci nie byłoby więc zbyt skomplikowane. W grę wchodziłby jednorazowy koszt zakupu
kamer i niewielkie opłaty licencyjne stanowiące znikomy udział w niemal 300 milionowym budżecie
miasta.

JednoczeŚnie chciałbym zaznaczyć, że dotychczasowe metody nagrywania audiowizualnego
obrad sesji przez Tel-Kab lub innych aktywistów są niewystarczające. Z reguły nie obejmują one
całoŚci obrad, a nagrany materiał może zostać wybiórczo i stronniczo opublikowany, niejednokrotnie
teŻ brak jest w ogóle przedstawicieli mediów na obradach. To, czego pruszków potrzebuje to
kompleksowe, systemowe rozwiązanie, z całością przebiegu sesji, z dostępnym archiwum nagrań na
witrynie internetowej urzędu lub dedykowanym do tego celu kanale YouTube..Takie narzędzie
znalazło juŻ zastosowanie w bardzo wielu polskich miastach, w dzielnicach Warczawy, a także przy
obradach Rady Powiatu Pruszkowskiego. Szkoda byłoby, gdyby nasze miasto pozostało w tym
zakresie w tyle za innymi.

Dlatego chciałbym zwrócić się z prośbą o analizę w jakim czasie moglibyśmy wdrożyć taki
system także u nas. Będę zabiegał, o to by mogło odbyć się ono jak najszybciej.
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